
 

 
Numer sprawy: DZ/03/22 

Warszawa, 05.04.2022 r. 

                

 Do Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania przetargowego: Dostawa aparatury na potrzeby realizacji projektu: 

Dostawa samochodu pomiarowego wraz z adaptacją 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań  

do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.  

 

Pytanie 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 

taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

Odpowiedź 1:  

Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktu Poboru Gazu, 

objętego postępowaniem. Zamawiający złożył stosowne oświadczenie w lutym 2022 roku. (skan 

w załączeniu). 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 

do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca 

wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.  

Odpowiedź 2:  

Tak Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz 

abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź 3:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 



 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź 4:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy załącznika nr 6. Wykonawca prosi o usunięcie par. 5 w całości.  

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 6: 

W przypadku braku zgody na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie ich o 

połowę.  

Odpowiedź 6:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 7: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź 7: 

Tak, Zamawiający potwierdza, iż do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami). 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy załącznika nr 6, par. 1 ust. 9. Wykonawca wnosi o określenie procentowe ewentualnego 

odchylenia zapotrzebowania na paliwo gazowe względem zamówienia podstawowego (+/% wol.)  

Odpowiedź 8:  

Przedstawione przez Zamawiającego prognozowane zużycie gazu ziemnego ma charakter 

szacunkowy i informacyjny służący wyłącznie do obliczenia ceny oferty. Rzeczywista ilość 

zakupionego gazu wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego i faktycznego jego zużycia 

w okresie obowiązywania umowy.  

 

Pytanie 9: 

Dotyczy załącznika nr 6, par. 1 ust. 5. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, uwzględniając,  

że zmiana zostanie dokonana pod warunkiem uzyskania wcześniejszej zgody OSD.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy poprzez wykreślenie zapisu §1 ust. 5  

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 10:  

Patrz odpowiedź na pytanie 8.  Zamawiający, w przypadku przekroczenia wartości umowy, 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy załącznika nr 6, par. 4 ust. 13. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: 

„Termin zapłaty uważa się za zachowany w chwili wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy.” 

Odpowiedź 11:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 


